ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГАВРИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  00.03.2025г. № 000
       с. Гаврильск

О проекте решения Совета народных депутатов Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 Устава Гаврильского  сельского поселения, в целях приведения Устава Гаврильского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Гаврильского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» согласно приложение к настоящему решению.

2. Назначить и провести публичные слушания по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» на 18  апреля 2025 года в 14 часов в здании администрации Гаврильского сельского поселения.

3. Поручить подготовку и проведение публичных слушаний с соблюдением процедуры их проведения комиссии в составе:
-Каруна Людмила Леонидовна – глава Гаврильского сельского поселения, председатель комиссии;
-Гончарова Ирина Михайловна – зам. председателя Совета народных депутатов Гаврильского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;
-Барашкова Лариса Павловна – главный специалист администрации Гаврильского сельского поселения, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
-  Письменная Наталья Михайловна – главный специалист администрации Гаврильского сельского поселения;
-Зуева Нина Дмитриевна – депутат Совета народных депутатов Гаврильского сельского поселения;
-Бацаева Ольга Ивановна – депутат Совета народных депутатов Гаврильского сельского поселения;Члены комиссии:

4. Обнародовать проект решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области» в соответствии с Уставом Гаврильского сельского поселения для всенародного обсуждения.

5.  Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава      Гаврильского      сельского
поселения Павловского муниципального
района             Воронежской         области                                                 Л.Л. Каруна

                                                                          Приложение
к решению Совета народных депутатов
Гаврильского сельского поселения
Павловского муниципального района
от 00.03.2025  №000
ПРОЕКТ
  СОВЕТ
 НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГАВРИЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от    ______№____
   с. Гаврильск

О  внесении  изменений и дополнений  в Устав Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.
3.  Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава      Гаврильского      сельского
поселения Павловского муниципального
района             Воронежской         области                                                Л.Л. Каруна

                                                                         Приложение
к решению
Совета народных депутатов
Гаврильского  сельского поселения
от 00.00.2025 г. № 000

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ ГАВРИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В части 5 статьи 14 предложение «Число депутатских мандатов 10 (десять)»  заменить предложением «Число депутатских мандатов 7 (семь).